
от 07.06.2011 № 168

Сведения о работе прокурора в сфере реализации 

Приложение № 1

к приказу Генерального прокурора

Российской Федерации

приоритетных национальных проектов

за январь - июнь  2014 года
( нарастающим итогом)

Представляют Сроки 
представления Форма   ПНП

Наименование отчитывающейся организации:  Прокуратура Республики Мордовия 

Почтовый адрес: 430000, г. Саранск, ул. Льва Толстого, 4 

Главная военная прокуратура, начальники главных 
управлений и управлений Генеральной прокуратуры 
Российской Федерации, прокуроры субъектов 
Российской Федерации, приравненные к ним 
прокуроры транспортных и иных специализированных 
прокуратур

к 13 января, 5 июля

Код формы:    503

Периодичность: 
полугодовая

на бумажном носителе и в электронном виде по 
имеющимся каналам связи в отдел информационного 
обеспечения информационно-аналитического 
управления Главного организационно-инспекторского 
управления Генеральной прокуратуры Российской 
Федерации

Способ представления:   
почтовый - 

электронный



здравоохра-нения образования развития  АПК

обеспечения 
граждан доступным 

и комфортным 
жильем

Б 1 2 3 4 5

1 209 33 107 16 53
2 12 10 2
3 12 10 2
4

5 11 10 1
6 52 6 27 1 18
7 71 10 50 1 10
8 11 4 3 1 3
9

10 7 4 3
11 5 4 1
12 11 0 0 0 0

13 9 7 2
14 3 3
15 91 91
16 9 7 2
17 9 7 2
18 91 91
19

20

21

22

23

24

25

26

27 3 2 1
28 3 2 1
29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42 4 4
43 2 2
44 2 2
45

46

47

48

49

Прокурор  Республики Мордовия

юстиции 2 класса В.М. Мачинский
государственный советник 

Прокурором отменено постановлений о возбуждении уголовного дела  

Прокурором уголовное дело направлено в суд с обвинительным актом (без повторных) 

в 
то

м 
чи

сл
е 

о 
пр

ес
ту

пл
ен

ия
х:

Мошенничество (ст. 159 УК РФ)

Присвоение или растрата (ст. 160 УК РФ)
Причинение имущественного ущерба путем обмана или злоупотребления 
доверием (ст. 165 УК РФ)
Незаконное предпринимательство (ст. 171 УК РФ)
Подделка, изготовление или сбыт поддельных документов (ст. 327 УК РФ)
Иные в сфере ПНП

Злоупотребление должностными полномочиями (ст. 285 УК РФ)
Превышение должностных полномочий (ст. 286 УК РФ)
Получение взятки (ст. 290 УК РФ)
Служебный подлог (ст. 292 УК РФ)
Халатность (ст. 293 УК РФ)

Подделка, изготовление или сбыт поддельных документов (ст. 327 УК РФ)

Иные в сфере ПНП
Надзор за уголовно-процессуальной деятельностью органов дознания при реализации ПНП

Прокурором отменено постановлений о возбуждении уголовного дела  

Прокурором уголовное дело направлено в суд с обвинительным заключением либо актом 
(без повторных) 

в 
то

м 
чи

сл
е 

о 
пр

ес
ту

пл
ен

ия
х:

Мошенничество (ст. 159 УК РФ)
Присвоение или растрата (ст. 160 УК РФ)
Причинение имущественного ущерба путем обмана или злоупотребления 
доверием (ст. 165 УК РФ)
Незаконное предпринимательство (ст. 171 УК РФ)
Легализация денежных средств (ст. 174 - 1 УК РФ)
Незаконное получение кредита (ст. 176 УК РФ)
Злоупотребление полномочиями (ст. 201 УК РФ)

Иски (заявления) прокурора в сфере реализации приоритетных национальных проектов в порядке арбитражного судопроизводства

Направлено исков (заявлений) прокурором

Принято к производству арбитражным судом исков (заявлений)

Рассмотрено арбитражным судом исков (заявлений)

Из строки 23
Удовлетворено
Прекращено дел ввиду добровольного удовлетворения 
требований прокурора

Надзор за уголовно-процессуальной деятельностью органов предварительного следствия при реализации ПНП

Рассмотрено судом исков (заявлений)

Из строки 16

Удовлетворено судом исков (заявлений)

На сумму (в тыс. руб.)
Прекращено дел ввиду добровольного удовлетворения 
требований прокурора
На сумму (в тыс. руб.)

Направлено материалов для решения вопроса об уголовном преследовании в порядке п. 2 ч. 
2 ст. 37 УПК РФ
Возбуждено уголовных дел по материалам, направленным прокурором  в порядке п. 2 ч. 2 
ст. 37 УПК РФ

Направлено информаций в органы власти о состоянии законности

Иски (заявления) прокурора в сфере реализации приоритетных национальных проектов в порядке гражданского и уголовного судопроизводства

Предъявлено исков (заявлений) прокурором

в том числе по результатам  "общенадзорных" проверок

На сумму (в тыс. руб.) (из строки 13)

2

Код 
стр. Всего

в том числе в сфере: 

Внесено представлений

По представлению прокурора привлечено лиц к дисциплинарной ответственности

А

Надзор за исполнением законодательства при реализации приоритетных национальных проектов
Выявлено нарушений законов

в том числе выявлено незаконных правовых актов

Предостережено лиц о недопустимости нарушения закона

Принесено протестов

из рассмотренных протестов
отклонено

по удовлетворенным протестам отменено и (или) 
изменено незаконных правовых актов

По постановлению прокурора органами административной юрисдикции привлечено лиц к 
административной ответственности


	Тит. лист
	печать

