Приложение № 1 к приказу Генерального прокурора Российской Федерации от 07.06.2011 № 168

Сведения о работе прокурора в сфере реализации приоритетных национальных проектов за январь - июнь 2014 года

(нарастающим итогом)

Представляют	Сроки представления			
Главная военная прокуратура, начальники главных управлений и управлений Генеральной прокуратуры Российской Федерации, прокуроры субъектов Российской Федерации, приравненные к ним прокуроры транспортных и иных специализированных прокуратур на бумажном носителе и в электронном виде по имеющимся каналам связи в отдел информационного обеспечения информационно-аналитического управления Главного организационно-инспекторского управления Генеральной прокуратуры Российской Федерации	к 13 января, 5 июля			

Форма ПНП
Код формы: 503
Периодичность: полугодовая
Способ представления: почтовый - электронный

Наименование отчитывающейся организации: Прокуратура Республики Мордовия

Почтовый адрес: 430000, г. Саранск, ул. Льва Толстого, 4

						в том числе в сфере:		
			Код стр.	Bcero	здравоохра-нения	образования	развития АПК	обеспечения граждан доступі и комфортны жильем
		На насъ за мананизмиом замомо наточноство на	Б	1	2	3	4	5
D		Надзор за исполнением законодательства пр	и реал			•		52
	нарушений за		1	209	33	107	16	53
в том числе		выявлено незаконных правовых актов	2	12		10		2
Принесен	ю протестов		3	12		10		2
		отклонено	4					
из рассмотренных протестов по удовлетворенным протестам отменено и (или) изменено незаконных правовых актов		5	11		10		1	
Внесено представлений			6	52	6	27	1	18
По представлению прокурора привлечено лиц к дисциплинарной ответственности			7	71	10	50	1	10
По постановлению прокурора органами административной юрисдикции привлечено лиц к административной ответственности			8	11	4	3	1	3
	-	едопустимости нарушения закона	9					
	•	***	ч	_				_
Направлено материалов для решения вопроса об уголовном преследовании в порядке п. 2 ч. 2 ст. 37 УПК РФ			10	7			4	3
Возбуждено уголовных дел по материалам, направленным прокурором в порядке п. ст. 37 УПК РФ		дел по материалам, направленным прокурором в порядке п. 2 ч. 2	11	5			4	1
		я в органы власти о состоянии законности	12	11	0	0	0	0
runpubne					-			
		ления) прокурора в сфере реализации приоритетных нац			порядке гражд			одства
Предъявл	ено исков (зая	влений) прокурором	13	9		7	2	
в том числ	ле	по результатам "общенадзорных" проверок	14	3		3		
На сумму (в тыс. руб.) (из строки 13)		15	91			91		
Рассмотре	ено судом иско	в (заявлений)	16	9		7	2	
		Удовлетворено судом исков (заявлений)	17	9		7	2	
Из строки 16		На сумму (в тыс. руб.) Прекращено дел ввиду добровольного удовлетворения требований прокурора	18	91		,	91	
		На сумму (в тыс. руб.)	20					
	Исн	и (заявления) прокурора в сфере реализации приоритетн	ых нац	иональных про	ектов в порядке	арбитражного с	удопроизводства	
Направле	но исков (заяв.	ений) прокурором	21					
Принято в	к производству	арбитражным судом исков (заявлений)	22					
Рассмотре	ено арбитражн	ым судом исков (заявлений)	23					
11	22	Удовлетворено	24					
Из строки 23		Прекращено дел ввиду добровольного удовлетворения требований прокурора	25					
		Надзор за уголовно-процессуальной деятельностью	<u> </u>	нов предварит	ельного следс	гвия при реали	зации ПНП	
		остановлений о возбуждении уголовного дела	26					
Прокурор (без повто		дело направлено в суд с обвинительным заключением либо актом	27	3			2	1
(oco nobre	*	ство (ст. 159 УК РФ)	28	3			2	1
		или растрата (ст. 160 УК РФ)	29					
¥		гимущественного ущерба путем обмана или злоупотребления т. 165 УК РФ)	30					
жина		предпринимательство (ст. 171 УК РФ)	31					
в том числе о преступлениях:		л денежных средств (ст. 174 - 1 УК РФ) получение кредита (ст. 176 УК РФ)	32 33					
рест		получение кредита (ст. 170 УКТФ)	34					
е о п		ление должностными полномочиями (ст. 285 УК РФ)	35					
исле		е должностных полномочий (ст. 286 УК РФ)	36					
70 M v	_	взятки (ст. 290 УК РФ) подлог (ст. 292 УК РФ)	37					
B T((ст. 293 УК РФ)	39					
		зготовление или сбыт поддельных документов (ст. 327 УК РФ)	40					
	Иные в сфе		41					
		Надзор за уголовно-процессуальной деяте			ознания при р	еализации ПН	T .	
		остановлений о возбуждении уголовного дела	42	4			4	
	ом уголовное ;	цело направлено в суд с обвинительным актом (без повторных)	43	2			2	
		ство (ст. 159 УК РФ)	44	2			2	
Прокурор					i l		I	
Трокурор	Присвоение	или растрата (ст. 160 УК РФ) в имущественного ущерба путем обмана или зпоупотребления	45					
Прокурор	Присвоение Причинение доверием (с	имущественного ущерба путем обмана или злоупотребления г. 165 УК РФ)	46					
	Присвоение Причинение доверием (с Незаконное	имущественного ущерба путем обмана или злоупотребления						